Inter has duas revocationis species non modi-cam differentiam constituit Andr. soffer in cap. 1. §. sed etiam res n. 3. per quos fiat investit. & in d. §. hoc quoque vers. & olim num. 5. de success. feud. & post eū DD. passim, quos referunt Hartm. qu. 11. tenu. 2. D. de Pont. ibidem per totum, nam revocatio, quæ sit iure successionis ex lege investitura agnato competit cap. 1. de success. feud. in §. hoc quoque, & a Domini providentia depen-

- det §. cum vero Corradus in p. rub. feud. arg. 1. si arrogator cum famili ff. de adop. quia concedens feudum voluit providere, nendum primo acqui-tenti; verum etiam omnibus eius descendentibus ordine successivo Andr. Camer. in §. prætorea Dacatus fol. 94. col. 7. lit. N. Joan. Thom. de Marin. t. 1. de feud. ex pacto n. 25. & 33. & alij, quos con-gerit Rosenthal. d. c. 9. memb. primo concl. 67. n. 2. merito nulla de eo valet dispositio d. c. 1. de suc-cess. feud. etiam si sit assensu domini vallata, ex d. c. 1. d. alij. feud. pater. & propterea feudo alienato venditore mortuo conceditur agnato hæc prima revocationis species. Revocatio vero, qua sit vi-gore prælationis, cum non oriatur ex lege investitura, non competit iure suocessionis, sed est species iuris prothomœcos, quod competit ra-tione sanguinis, per quod agnatus preservetur ex-tranea in-reptione, vt infra latè probavimus, & propterea dum in vita alienantis conceditur, equa-lis prætij refusione desiderat d. §. porr. & sed etiam res, ubi glos. & Iser. & intra annum tan-tum exerceri poterit cap. Titius si de feud. defunct. & tandem hæc duo revocandi genera adeo inter se differunt, ut si confundantur, questionis no-stras resolutio erit ualde difficultis, si distinguantur, omnes indubiam iudicabunt, ut in terminis post Hartm. Pistor. quæst. 1. tenu. 2. considerat Joan. Koppen. decis. 54. num. 51. nam si de illa reuoca-tionis specie loquuntur, quæ a iure succedendi, ac lege inuestitura dependet, certum est, illam locum obtinere tantummodo in feudo ex pacto, & providentia simplici, non alterato a qualitate hereditaria, ut dixit Andr. in d. c. 1. num. 1. de success. feud. in c. 1. num. 18. qui success. tenuit et pri-mo, & alibi sepius, & est text. in d. c. Titius in 1. respons. secundum verum intellectum, cum enim talis reuocatio non competat agnato, nisi post mortem, quo tempore aperitur ei via successionis, ut supra diximus; merito non poterit practicari in feudo hereditario, in quo post mortem alienantis succedens cogitur esse heres, eique obstat, factum defuncti, Andr. in d. cap. 2. num. . . . de alienat. feud. pater, & alibi sepius.
- 5 Si vero secundum reuocationis genus, quod iura prælationis competit, consideremus, tunc, ut concludamus nendum in feudo ex pacto, & providentia illud obtinere, sed etiam in feudo hereditatio, duo erunt præmittenda.
- 6 Primo prælationem istam, quam feudorum consuetudines agnato tribuant non aliunde or-tum habuisse, quam a iure sanguinis, sive agna-tionis secundum glos. in d. §. sed res in ver. proxi-miori, & in fr. in alio ver. proximiori, quæ allegat iura communia in L. Imperatores de pact. in l. qui effic. de conuab. emp. in l. si in emptionem, ff. de minor. & in l. loca qua eutores C. de aduersi fr. sus. sequitur Afflīct. punctualiter ibidem num. 4. 5. & 9. Paris de Puteo loco in fr. alleg. num. 19. & fuit de mente Iser. in cod. §. sed etiam res n. 3. dum allegat text. in d. L. Imperatores de pact. & in l. prima, de privileg. credit. quæ iura in uenditione bonorum agnatum extraneo preculerunt, expres-sè illud dixit Bald. in Conf. Sancimus, vbi queque Affl. omnino vid. num. 7. & 37. Jacob. Novell. in tract. de inv. prob. bonis. §. 2. num. 15. & alij quos re-fert, & tequitur D. de Pont. ibidem num. 5. & 6. quibus addo Dionis. Gottfred. in glos. c. 1. § porr. qualiter olim, qui prælationem, concessam in illo text. appellat. retractum gentilitium, seu agnali-cium, concurredit etiam ratio honestatis, ut perbel-

le Cuiac. in d. s. Tisius in fin. si de fendo, defensio, quam satis exornat Rovitus, vbi supra; habere enim in hoc consanguinitati maximum interesse, ne bona, que fuerint majorum suorum, ad alienas manus perveniant, ut late per Tiraquell, in prefato, ad retractum consanguinitatis. num. 34. hinc communis, & verissima fuit feudistarum opinio agnatum vigore iuris prothomiseos statim posse recuperare feudum alienatum refuso precio Paris de Putoe in c. ex si vendatur per cor. fol. mibi 243. Affl. in d. s. sed etiam res num. 4. Et in d. s. perr. num. 36. in fin. Ceph. conf. 133. num. 73. vol. 1. Jo. Koppen Germanus dec. 54. n. 51. Schrader, de fendo, per 3. cap. 7, qui communem, & verissimam dicit, Harth. Pisto, lib. 1. par. 1. quod. 11. num. 11. Rosenthal, qui plurimum centum DD. ad hoc adducit de fendo, cap. 9. mem. 2. concl. 87. bis. 4. vbi etiam de communione estatur, & alij, quos post D. de de Pont, refert, & sequitur D. Rovit, vbi sup. ss. 13. quibus addo Annam obseru. 10. & Carolum AKircheberg, omnino legem in ad. tract. de differ. iure fendo. ex pacto, & heredit. c. 5. num. 31, vbi afferit, omnes feudistas ita tenere,

8 Secundum, quod uelut principium attenden-
dum est, iuxta feudalia, que loquantur in feudis
ex pacto rectis, & simplicibus, procedere etiam
in fendo hereditario, praesertim recte. Quo ad certos
eos heredes (ut sunt quasi omnia in Regno) cum
quis istud quoque ex pacto dicatur secundum
Isern, in cap. 1. in princ. de alienat. fendo. pater. Ca-
mer. in cap. Imperialem s. pratered. Ducaus. n. 95. lit. C. post alios D. Rovit. num. 48. nec in alio
9 dixit uerum ab alio, preterquam in eo, quod fec.
codens in feudo ex pacto, & prouidentia simplici
iure proprio uenire, nec ad aliquid defuncti nomi-
ne tenetur. in feudo vero ex pacto hereditario
nemo succedit circa ius, & nomen. hered. s. Andre,
quem refert Camer, ibid. n. 96. lit. B. in omnibus
vero alijs retinet eandem naturam, & indeolem,
ut post Par. Menoch. Vulc. & alios, quos re-
fert, afferit Carolus AKircheberg, in codice tract. c. 3. num. 76. & proinde praeferat in illa altera-
tione qualitas hereditaria erit feudum ex pacto,
& indicabitur secundum leges feudorum per tex.
in c. 1. de fendo. n. 1. hab. prop. fendo. n. 1. & a consue-
tudine feudorum interpretationem recipiet post
alios Bammac. in cap. fendo ex lege num. 16. s. de
fendo, Camer. in cap. Imperialeme num. 14. lit. T.
vers. 1. que mordicus, & alij, quos colligit Ro-
10 sental, c. 2. concl. 54. num. 3. lit. B. nunc sic, si illa
qualitas hereditaria non consideratur in ipso feu-
do, nisi post mortem, & in uita nullum eff. Etum
operatur, ut iuxta vetas regulas fundat Ias. conf.
56. n. 25. vol. 3. Hartm. Pistor. quod. 11. n. 20. Schra-
der. d. cap. 7. num. 2. Reg. de Pont. ibid. n. 10. D.
Rovit. ibid. n. 75. 76. Et 77. quibus addo Andre,
in cap. 1. num. 1. vers. secus si esset de aliquo fendo.
pater. uidentis enim nullus est heres vulg. iur. igi-
tur ponens huius praelationis si competit agna-
to in vita, etiam in feudo hereditario, determi-
nabitur secundum leges feudorum, quo tempore
qualitas illa hereditaria agnatum retrahentem
non repellit, cum his non ueniat, ut heres; sed
quia coniunctus ratione sanguinis, hinc notabili-
liter dixit Frecc. lib. 3. de subfendo. differ. 25. in-
fend. ex pacto. Et hered. fol. mibi 454. quod iura
feudorum, que generaliter loquuntur, procedunt
tam in feudo ex pacto, quam hereditario, unde
infest. quod tex. in d. s. sed etiam res, Et in ca-
pito 1. s. Et si libellum, que loquuntur de refuta-

tione, procedant etiam in feudo ex pacto, quem
hereditario, plura ad propositum D. Rovit. n. 26. Et 57. His sic potius si iuxta feudalia, quo prae-
lationem fundat in iure sanguinis, & coniun-
ti. Etiora agnato indistincte, & generaliter tribunus
obtinent tam in feudo ex pacto, quam in her-
editario cum tempore, quo conceditur, alteratio
qualitatis non repugnat, concludendum videtur;
illorum opinionem, qui in feudo hereditario ag-
nato praelationem tribuant, esse communem uer-
issimam, & indubitatem, cu' m' sit decisa per ob-
sus iurum.

12 Considerandum quoque est, potissimum dif-
ferentiam inter feudum ex pacto simplex, & feu-
dum ex pacto hereditarium, illam esse, ut feu-
dum hereditarium, possit ad libitum cum domini
affensu alienari, etiam in praejudicium agnatorum,
feudum vero ex pacto nequaquam, vt dicit Andre,
in cap. 1. de alien. fendo patr. led si ponamus, quod
feudum ex pacto hat alienabile in praejudicium
domini, & agnatorum, adhuc agnato competet
praelatio iure sanguinis, secundum Bald. in d. s.
perr., vbi Alvar. omnino videtur. n. 5. Et 6. Pro-
pos. Afflict. Paris de Putoe vbi cap. 8. 8. glo. Pa-
ris dicoata memor, & alij communiter, quos
sequendo congerit Rosenthal. cap. 9. mem. 2. concl.
89. num. 4. dis. 4. vbi de magis communi testatur,
& latius concl. 33. per totam, & licet aliqui ex
pendit. DD. loquuntur, quando consuetudo,
vel statutum permittit feudum alienari ad libitum
sine consensu domini, tamen idem erit, quando
sicer alienabile, etiam in praejudicium agnatorum,
vt punctualiter post Alvar. ibid. & alios Rosen-
thal, ibid. n. 5. dis. C. Et conclus. 58 n. 95. Et sequenti.
Si igitur quando feudum ex pacto, & prouiden-
tia antiquum alienatur ad libitum, adhuc subjici-
tur iuri retractus in vita alienantis, ita quoque
dicendum erit in feudo ex pacto hereditario.

14 Rursum quid siquid diversum potest habere feu-
dum hereditarium, nisi illud, vt scilicet illius di-
spositiio sit ad ipsas allodialium, quando ut cum
affensu domini ex doctr. Iser. male intellecta in c.
1. num. 1. de eas. fucc. fendo, ut ibid. advercit Lip-
erul. sed in istis quoque feudis, quorum dispositio
est ad instar burgensiticorum cum affensu domi-
ni, habet locum ius retractus ratione sanguinis,
Afflict. in d. c. 1. s. por. 1. num. 39. qui loquitur in
feudo Regni Siciliae, que per cap. valentes fue-
runt redacta ad instar allodialium secundum Cam-
pan. in d. c. ualentes ful. mibi 43. num. 34. prout
etiam in Gallia, vbi feuda sunt redacta ad instar
patrimonialium post Fabr. & alios Tiraquell. in
tract. retract. lignag. s. 1. glo. 3. num. 11. Et 13. vbi
dicit, hanc opinionem non habere dubium, quem
refert, & sequitur Cons. Ann. obseru. 10. omnino
legenda, quibus addo Burlat, conf. 49. num. 55.
Vul. de fendo. lib. 1. capite 11. num. 95. glo. Paris,
dam, mem. Ferron. & alios, quos refert, & sequi-
tur Rosenthal, ead. concl. 89. lit. C. igitur non ex eo
quod feudum hereditarium alienatur, ut res bur-
gensistica interveniente affensu domini, erit im-
mune ab hoc iure retractus, huic rescio, an dum
D. Rovit. ibidem 1. 110. in feudo simpliciter her-
editario transitorio ad quoscumque heredes, de-
negat retractum benedixerit, cum illud debeat
intelligi de revocatione, que sit iure successionis
sive uila refusione pretij; non autem de iure prae-
lationis in vita pro qualibet pretio, ut individuo
post Burlat. distinguunt Rosenthal. ead. concl. 89. in
addit. dis. C. vbi post Hart. advercit, savendum esse
et p. 2